Contenuto: Oddone f. qd. Dom. Petri f. dom. Bernardi f. doran§&tantiniredige
il suo testamento con cui lega al monastero dilssanzo di Amalfi
una sua bottega sita in Amalfi ptatea Campsorum prope portam de
Turri di cui sono specificati i confini ed inoltre istisce molti altri
legati a favore di parenti, amici ed istituzionigmse

Note: Viene citato il Monastero di Santa Maria de Olegnaonasterio
Oleareg

342, - In nomine domini Dei salvatoris nostri Tesu Christi. An-
no ab incarnatione eius millesimo ducentesimo septuagesimo octavo
et secundo anno regni domini nostri Karoli Dei gratia gloriosissimi
regis Jerusalem quartodecimo vero anno regni eiusdem invictissimi
tegis Sicilie ducatus Apulie et principatus Capue principis Achaye
Andegavie Provintie Forchalquerii et Ternodori comitis, die octavo
decimo mensis septembris indictionis septime, Amalfie. Charta firma
testamenti facta a me quidem videlicet Oddone filio quondam domini
Petri filii domini Bernaldi filii domini Constantini iudicis de comite
Ursone, propter quod cecidi in magna infirmitate et cotidie me mor-
tis mori quam vivere expecto; pro inde cepi cogitare iudicia Dei on-
nipotentis que magna sunt et tertibilia valde ne forte sicut humanum
est subito moriar aut officium lingue mee amictam et res denique
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mee iniudicate remaneant et anima mea in illo futuro seculo detri:
mentum aliquod patiatur., Ideo in presentia Mathei de Protontino
iudicis Amalfie Petri de Felice puplici notarii civitatis eiusdem et
subscriptorum testium ad hoc vocatorum specialiter et rogatorum
tale de rebus meis condidi testamentum. Imprimis volo dari et di-
stribul pro anima mea de bonis meis per subscriptos meos distribu-
tores uncias auri centum subscripto modo videlicet: pro unciis auri
quatraginta quas habeo de malo acquisito lego et subscriptos meos
distributores dari et tradi volo monasterio Sancti Laurentii de supra
Amalfie apothegam meam terraneam quam habeo hic Amalfie in pla-
tea Campsorum prope portam de Turri subtus altera apotega mea
conjuncta ecclesie Sancte Martie de Tutri, que quidem apothega ter-
ranea portam habet ex parte orientis; tali quidem conditione ibidem
aposita quod Theodora et Margarita filie mee moniales eiusdem mo-
nasterii petcipiant pensionem et redditus eiusdem apothege legate
cidem monasterio pro vita et substentatione ipsarum monialium;
post mortem vero earumde monialium predicta apothega terranea
sit eiusdem monasterii in potestate abbatisse et convenctus eiusdem;
salvo quod si post mortem predictarum monialium quandocumque
heredes mei voluerint dare et dederit predicto monasterio uncias autri
quatraginta tunc eadem apothega ad ipsorum heredum meorum pro-
prietatem et dominium revertant ad faciendum exinde quod volue-
rint. Reliquas autem uncias auti sexaginta de predictis unciis auri
centum volo distribui per eosdem distributores meos pro ut ipsas
inferius lego particulariter et distincte videlicet: lego domino abbati
Sergio de Tudice unciam auti unam. Ttem Iohanni de Tudice Sensa-
tulo unciam auri mediam. Ttem heredibus domini Tacobi de Tudice de
Arsina unciam auri tnam. Item heredibus domini Petri de Anglo un-
ciam auri unam. Item monasterio Dollarie tarenos decem. Item
Sancto Petro de Minoro tarenos auri quindecim pro faciendo aliquo
edificio ibidem. Ttem Gasie filie mee tarenos auri quatraginta. Ttem
Sancto Salvatori de Messana tarenos auri wiginti duos et medium.
Item monasterio Balnearie unciam auri unam et medium. Item pro
adimplendo testamento mattis et fratris meorum uncias auri tres di-
stribuendas iuxta arbitrium distributorum meorum. Item pedissece
parve mee domine Aloare de Tudice tarenos septem et medium. Ttem
filio Purpure de Furno augustalem medium. Item Iohanni Tudice de
Agerulo augustalem medium. Item Leoni Pacce tarenos auri tres. Item
domino Episcopo filio meo uncias auri tres quas habui pro vendi-
tione lignaminum castaneti Sancti Petri de Carbonaria de Amalfia.
Item Matheo Neapolitano genero meo uncias auti tres et quartum.
Item Christofaro curiali uncias auti duas. Quam predictam pecuniam
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predictis legatariis predicto modo legatam eis dare debui. Item lego
fraternitati Clericorum Amalfie uncias auri tres, fraternitati Atrani
unciam auri unam, fraternitati Minori tatenos auri quindecim, frater-
nitati Maiori tarenos quindecim, fraternitati Tramonti tarenos viginti,
fraternitati Ageroli tarenos viginti, fraternitati Foriorum Amalfie ta-
renos quindecim, predicto monasterio Sancti Laurentii de supra Amal-
fie pro prandio unciam auri unam, Ttem pro necessariis eiusdem mo-
nasterii Sancti Laurentii uncias auri duas pro ut distributores meli
duxerint providendum. Item Sancte Marie de Dominabus pro pran-
dio unciam auri mediam et pro fabrica unciam auri unam. Item mo-
nasterio Carbonarie augustalem unum. Item monasterio Herki augu-
stalem unum. Item monasteric Olearee tarenos auri quinque, mona-
sterio Sancte Marine de Stella tarenos auri septem et medium, mo-
nasterio Sancte Marie de Castroleone augustalem unum, monasterio
Sancti Nicolai de Campo augustalem unum, Hospitali Amalfie augu-
stalem unum, monasterio Sancte Helene augustalem unum, monaste-
rio Sancti Basilii augustalem unum, Canonice Amalfie unciam auti
mediam, monasterio Positani tarenos auri decem, Paradiso Amalfie
pro facienda aliqua opera ibi unciam auri unam. Ttem lego Theodore
filie mee unciam auri unam. Item Margarite filie mee unciam auri
unam. Item Sancto Francisco de Amalfia unciam auri unam et rob-
bam meam de blavo. Item domine Stephanie et domine Purpure mo-
nialibus neptibus meis augustalem medium. Ttem presbitero Andree
Capitulo pro missis mihi canendis augustalem unum, presbitero Ma-
theo de Benedicto pro missis mihi canendis augustalem medium, pre-
sbitero Mansoni de Mangano pro missis mihi canendis augustalem
medium. Ttem domino Archiepiscopo Amalfitano pro decima uncias
auti duas. Distributores meos esse volo ad complendum omnia et sin-
gula suprascripta predictum dominum Episcopum f[flium meum et
Iohannem nepotem meum filii quondam Petri filii mei quorum fidei
commicto et plenam potestatem concedo vendendi tantum de bonis
meis stabilibus et mobilibus quod de pretio quod inde receperint
distribuant et solvant omnia legata superius denotata. Item volo
quod de reditibus oliveti quod habeo in Plagiano quod tenet Soria-
nus ad extalium heredes mei quolibet anno imperpetuum recipiant
a predicto Soriano et heredibus suis quarantinum unum de oleo et
de eodem quarantino uno de oleo illuminent quolibet anno cande-
labrum quod moratur costam altari predicte ecclesie Sancti Petri de
Carbonaria de Amalfia. Ttem lego domui Hospitalis Amalfie in qua
hospitantur pauperes infirmi mataratium unum, linteamina duo et
copertorium unum; hoc etiam clare dico quod si post mortem pre-
dictatum monialium filiarum mearum predicti heredes mei voluerint
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dare predicto mcmastcrlo predictas uncias auri quadraginta pro pre-
dicta apothega quam legavi eidem monasterio, in conditione predicta
tunc de eisdem unciis auri quatraginta ematur ahqm poxessio ad opus
eiusdem monastetili Sancti Laurentii. Ttaque nullo tempore cadem
possessio debeat alienari set imperpetuum sit deputatq in comodita-
tibus monasterii suprascripti Sancti Laurentii. Et si contra hoc factum
fuerit scilicet predictam eandem possessionem abbatissa et conventus
eiusdem monasterii vel alia persona pro parte eiusdem monasterii
alienaverint tunc hevedibus meis liceat eandem possessionem ad ip-
sorum heredum dominium et proprietatem revocare. Item volo quod
predicti heredes mei debeant dare quolibet anno predictis monialibus
{iliabus meis in vita catum unciam auri mediam et thuminos sex de
castaneis. Ht si hec mea ruperit dispositio non valet fure testamenti
valeat saltim iure codicillorum vel cuiuslibet ultime volunctatis; hoc
autem clarificato qued si proventus seu pensio quos vel quam debent
habere plCdlCt“ moniales filie mee in vita eorum ex predicta apothega
lcgata dicto monasterio Sancti Lautentii non valerent quolibet anno
uncias auri dvas et mediam computata predicta uncia media quam
sredicti heredes mei dare debent eisdem monialibus quolibet anno
ut dictum est defectum unciarum auri duarum et medium quolibet
anno dicte moniales debeant percipere et habere de reditibus et pro-
ventibus possessionis mee quam habeo in Maiore prope Senteclum.
'[tem volo quod de proventibus apothege mee quam habeo supra pre-
dictam apothegam canatur in ecclesia Sancti Petri de Carbonaria de
Amalfia missa una pro anima mea qualibet edomata imperpetuum;
et tesiduum eorumdem proventuum distribuatur pro anima mea iuxta
arbitrium distributorum meorum. Item lego Matheo de Thomasio
tarenos decem et @cto et Luce de Thomasio tarenos duodecim,

t Ego Mathco qui supra iudex.

t Ego Christoforus curialis filius quondam domini Tacobi te-
stis sum. '

1 Ego Iohannes domini Leoni de Ferraci filius testis sum.

1 Ego Iohannes filius domini Stefani Romani testis sum.

1 Ego Andreas filius domini Ussonis Vituli testis sum.

1 Ego Thomasius Pappa filius domini Tohannis testis sum.

1 Ego Philippus Cervus de ITudice testis sum.

T Ego Leonus filius domini Sergii Quatrarii testis sum.

I Petrus de Felice curialis filius domini Andree hanc chartam
scripsit et firmavit.
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Doc. n. 2 1310 — 27 agosto, ind. VIII - Amalfi

Provenienza:  Mazzoleni Jole, Orefice Renata (a cura di), || GumdiPerris:
cartulario amalfitano, sec. 10-15, Centro di Cublwre Storia
Amalfitana, Amalfi 1989, CCCXCII, p. 787

Contenuto: L’'abate del monaster&ancte Marie de Oleari@oncede unaus
patronatus ai fratelli Pandulfus et Petrus Buccella ff. qd. Dom.

Musci, con un ricambio

389. - Abbas monasterii Sancte Marie de Olearia ex una et Pan-
dulfus Buccella et Petrus Buccella fratres filii condam domini Musci
permutaverunt ad invicem infrascripta iura patronatus, videlicet;
dictus abbas cum eius monacis dedit eisdem fratribus ius patronatus
ecclesie Sancti Fortunati de Mayoro, et dicti Pandulfus et Filippus
et Petrus totum ius patronatus quod habent in monasterio Sancte
Matie de Olearia. Die 27 augusti, indictione 8, Amalfie, 1310.
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Doc.n. 3 1702 — atto notarile per notaio Biagio Imperat&dala

Provenienza:  Archivio di Stato di Salerno, fascio 6709, f. 3pnarl702, atto notaio
Biagio Imperato di Scala

Contenuto: Descrizione dello stato di conservazione dell’eremiolotto a

ricovero per animali
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EREMO DELLA MADONNA DELL'AVVOCATA in MAIORI

Doc.n. 4 9 giugno 1686 — atto notarile per notaio LeonarderaSuoli di
Maiori

Provenienza:  Archivio di Stato di Salerno, fascio 3138, f. 2narl686, atto notaio
Biagio Imperato di Scala

Contenuto: L’Eremo viene ceduto ai Padri Camaldolesi della g¢egazione di
Montecorona per volere dell’Arcivescovo di Amalflonsignor

Simplicio Caravita e dell’Universita di Maiori

Note: Documento inedito

310

311

313

EREMO DI SAN LIBERATORE in CAVA DE’ TIRRENI

Doc.n.5 797 — atto di concessione

Provenienza:  Archivio di Stato di Salerno, Codex diplomaticusesis, Arca 3, n.
63 (A.D. 979)

Contenuto: Concessio Ecclesiarum S. Liberatoris et S. Vitinnonte prope
Salernum et bonorum earum facta a loanne salemiEgpiscopo

cuidam Susannae, ut ibi aedificet monasterium aueth

LCCX VAL

A. D. 979.

T In nomine domini anno tricesimo septimo principatos domni nosiri paldelfi glovioso prin-
cipes, et secundo anno 1+ incipatus eius salerni, et quinio anno principates domni paldclfi filio
eiug, mense septembris cctaba indictione. declaro ego iohannes presul sancie sedis salernitane,
guoniam ecclesie sancti liveratori °) et sancti biti que dedicate sunt in monies apad mare non

longius ab ac cibitale nostri episcopii sunt pertinentes, et venit ab me sosanna religionis abi-

tum induta . . . . . gubernationem et regimen ecclesie ipse retinet; et dixit mili s
emiserimus ei seeuritatem sient. . . . . . . de ipsa ecclesia ef rebus, et causam ea-

rum, illa aviem deo auxiliante monasterinm femineum ibidem facere. noz aniemn talia audien-

tes el consideranies si horatorium ibidem construere, saibationemn esse nostre patrie, ego cepi
exinde avere colloquium cum ichannes diaconus el cum pefrus index nostrumgne adbacato-

rem, el cum cleros nosiri episcopii. inilo consilio, comparuit cranibus nobis melius esse mona-
steriuvm cratorium cotidianum ibidem prehordinare, quam esse ecclesie sicuf usque nune fue-
runt, unde in nostro episcopio paucum offectum evenit. el ideo cinnibus nobis eomyplacuit ta-

N Uwia, pro humana.
) dmninuare, valet tmiinuere, italice mencmare. Desideratur in Du Cange.
11 9

9) Hie ilie mens amoenissimus Buturnynus, qui super Salernum eminet et Cavan Tyrerhienorum prospeciat,

ubi ad orientem in declivem Jatitudinem se protendit. Huivs sutem 5. Liberatoris Coenobil in ipso latere

muontis constructi adhue reliquice supersunt.
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lia fleri subscripii ydoneis hominibus inter nos esendum combocabimus ., ut quod exinde fe-
cerimus, firmum et stabilem permancret: post hoc ego iamdictug iohannes domini gratia epi-
seopus una mecum ipse ichannes diaconus et predicto adbocatorem per bona comvenientia pro-
amore omnipotentis dei et nostre patrie salbaiionis per anc carinlam tradidimus tibi susanne
sanclemonialis induta ipse supradicie ecclesic saneti liveratori el sancti biti cum rebus el can-
can. earum pertinentes, tali tinore, ut amodo et diebus bitetue . . . . . ienendum, ¢!
dominandum et fobee et omnis vestre utilitatis faciendum in rebus ipsarum ecclesiarum. la-

vores cxinde {ollendum et in ipse ecclesie congregaficnemn monacharum hordinandam . .

veluerilis et potueritis, et abendum et in eadem ecclesia cotidie. . . . . monasterio puel-
larum, et agere potueritis, et quanta offerta, et datione . . . vestre sit potestatis, et nul-
Jam vobis inde tollere queramus : ad hobitum twum guale . . . . . abbalissa facere vo-

lueritis, polestatem haveatis, et ipsa abaiissa post tuum hobitum omnibus diebus bite sue ad

snam abead potesiatem. dum fuerit ibidem ipso monasierio . . . . . congregations mo-
nacharum ibidem reliqueritis potestatem haveatis. . . . . . . facere et abere qualem

volnerit, et de abbatissa.

exinde ipse plagarie guod in ipso monte.sunt cum omni hordine . . . . . . quod al
nesira reservabimus potestatem : simulque a quo monasterivm ibidem non fuerit, sicut supra
lezitur, post tnum hobitum inclifa supraseripia tradicticne reverlas ad potestatemn nosiri epi-
seopii; et ut hordinem istut in alils modis transmulatum non flant, ista cartula ad nostraw
relincmns potesiatem, et aliam talem exinde tradidimus ad potestatem ipsius susanne. et tali

hordine te theodericus nolaring scribere rogabimus. actum salerno.
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